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АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ФРЯЗИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.09.2013 № 547

О внесении изменений  в постановление администрации города от 25.07.2011 № 474 «Об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений города Фрязино, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта»

В соответствии с постановлением Правительства Московской области от 23.04.2013 № 265/16 «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников государственных образовательных учреждений Московской области, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта», решениями Совета депутатов города Фрязино от 14.06.2007 № 244 «О принятии Положения «Об оплате труда работников муниципальных учреждений города Фрязино Московской области» (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов города Фрязино от 14.08.2008 № 355), от  18.04.2013 № 208 «О тарифной ставке первого разряда тарифной сетки по оплате труда рабочих муниципальных учреждений города Фрязино Московской области», Уставом городского округа Фрязино Московской области                      

п о с т а н о в л я ю :
1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений города Фрязино, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта (далее – Положение), утвержденное постановлением администрации города от 25.07.2011 № 474  «Об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений города Фрязино, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города от 13.12.2011 № 790, от 10.02.2012 № 94, от 10.08.2012 № 573, от 15.11.2012 № 784, от 27.05.2013 № 275),  следующие изменения:
1.1. Приложение № 2 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
1.2. Дополнить приложение № 4 к Положению строкой 3.7. следующего содержания:

	«
	3.7
	Заведующий хозяйством
	8484
	».


2. Пункты 1.1., 1.2. настоящего постановления вступают в силу 
с 1 сентября 2013 года.
3. Сектору  пресс-службы  отдела  по  делам  молодежи и туризму администрации г. Фрязино (Индык М.В.) опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области, и разместить на официальном сайте г. Фрязино в сети Интернет.

4. Контроль  за  выполнением  настоящего постановления возложить на заместителя Руководителя администрации Курова А.А.

Руководитель администрации 



В.А. Михайлова 

«Приложение № 2

к Положению

СТАВКИ

заработной платы (должностные оклады) 

педагогических работников учреждений

Таблица 1

	Должности 

педагогических 

работников
	Размер ставок заработной платы 

(должностных окладов) по стажу педагогической работы (работы по специальности)
	Размер ставок заработной платы (должностных окладов) 
по квалификационным 

категориям

	
	от 0
до 3 
лет
	от 3 
до 5 
лет
	от 5 
до 10
лет
	от 10
до 15
лет
	от 15
до 20
лет
	свыше 
20 лет
	II
квалификационная
категория
	I
квалификационная

категория
	высшая          
квалификационная

категория

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Педагогические работники, имеющие высшее профессиональное образование с квалификацией «Дипломированный специалист» или «Магистр»

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.1. Преподаватель, педагог-организатор; концертмейстер, тренер-преподаватель, педагог дополнительного образования; инструктор по физической культуре

	11288
	12579
	13686
	14059
	14428
	14987
	14987
	16460
	17568

	1.2. Старший тренер – преподаватель

	12579
	13686
	14059
	14987
	14987
	14987
	14987
	16460
	17568

	1.3. Тренер-преподаватель, оплата труда которого производится по нормативам оплаты труда за одного занимающегося на этапах  спортивной подготовки

	10257
	11432
	12442
	12777
	13113
	13618
	13618
	14962
	15972

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2. Специалисты, имеющие высшее профессиональное образование с квалификацией «Бакалавр», незакон-ченное высшее профессиональное образование, среднее профессиональное образование:
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.1. Преподаватель, тренер-преподаватель, концертмейстер,

педагог дополнительного  образования, педагог-организатор, инструктор по  физической культуре
	10364
	11288
	12579
	13686
	14059
	14059
	14987
	16460
	17568

	2.2. Тренер-преподаватель, оплата труда которого производится по нормативам оплаты труда за одного занимающегося на этапах спортивной подготовки 
	9416
	10257
	11432
	12442
	12777
	12777
	13618
	14962
	15972


Таблица 2

	Должности педагогических работников
	Размер ставок заработной платы (должностных

окладов) по стажу педагогической работы

(работы  по специальности)
	Размер ставок заработной платы (должностных окладов) по квалификационным категориям

	
	от 1 до 2 лет
	от 2 до 3 лет
	от 3 до 4 лет
	от 4 до 5 лет
	от 5 до 6 лет
	от 6 до 8 лет
	от 8 до 12 лет
	свыше 12 лет
	II квали-фика-цион-ная катего-рия
	I квали-фика-цион-ная катего-рия
	высшая квали-фикаци-онная катего-рия

	1. Педагогические работники, имею-щие высшее профессиональное образование с  квалификацией «Дипломированный специалист»  или «Магистр»:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.1. Методист
	-
	11288
	11288
	11288
	12579
	12579
	13686
	14059
	14987
	16460
	17568

	1.2.Инструктор-методист 
	10368
	11288
	11288
	11288
	12579
	12579
	13686
	14059
	14987
	16460
	17568

	1.3. Старший инструктор-методист
	-
	13686
	14059
	14059
	14059
	14059
	14059
	14059
	14987
	16460
	17568
	».


